
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.334 Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2020

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 9 e ½ (nove e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município Marituba, no período de 20/08 a 29/08/2020, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
GILSILEY FERREIRA E FERREIRA 57209068/1

FRANCISCA MORAIS DA SILVA NOGUEIRA 57201682/2
ELY MORAES ANSELMO 57227280/1

WALISSON PEDRO PEREIRA DE SOUZA 57226730/1
PEDRO AFONSO REY GUIMARÃES 57214892/1

MADSON JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA 57200235/1
FRANCISCO JOSÉ DA COSTA SILVA 55586658/2
WALDIR DIRCELO PANTOJA COELHO 54196756/3

JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA 57208054/1
PRISCYLA ROMAN VIEIRA 57200275/1

ROGÉRIO BARBOSA FERREIRA 57226724/1
IDENIL ROCHA DE ALMEIDA 54184449/2

GUSTAVO ALEX SANTOS DE OLIVEIRA 57226721/1
ANDERSON BAHIA DA SILVA 57225847/1

MARIA DA SILVA SOUSA 57226370/1
RAIMUNDO FERREIRA VALENTIM NETO 57195665/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2032/2020-DAF/CGP, DE 18/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 434/2020-GOFTC, de 07/08/2020 e demais despachos no Processo 
2020/580639,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Benevides, no período de 27/08 a 31/08/2020, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial por ocasião da operação de fi scalização.

SERVIDOR MATRICULA
MARCUS ROBERTO SALDANHA BATISTA 57228955/1

WILLY DE SOUZA PENA 57198712/1
SANDRA PAULA DOS REMÉDIOS CUNHA DE OLIVEIRA 57202190/1

MARCELA ALEXOPULOS SANTA ROSA 57228982/1
SILVIO NAZARENO DE MORAES 57201601/1

JOSÉ HUMBERTO DANIEL LISBOA 5557135/2
DANIEL FIGUEIREDO GUERREIRO 57198721/1

ALBERTO JANSEN FERREIRA 57231977/1
ADENILSON MARTINS NASCIMENTO 54193763/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2033/2020-DAF/CGP, DE 18/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 435/2020-GOFTC, de 07/08/2020 e demais despachos no Processo 
2020/580641,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 8 e ½ (oito e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 26/08 a 03/09/2020, a fi m 
de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de Fiscalização de Trânsito, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de 
carga na balança localizada no Km 14 da Rodovia PA-483, bem como cum-
prir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
LUIZ VINICIUS MOREIRA DE ABREU 57214957/1
KLEVERSON OEIRAS DE ALMEIDA 57205255/1
CELSO LUIS DOS SANTOS MATOS 57200270/1

ELLEN MONTEIRO BARROS 57232978/1
RAIMUNDO DANIEL SANTOS DA SILVA 57200355/1

GILVAN RABELO NORMANDES 57193929/2
ALMIR DOS SANTOS DA SILVA 57191487/2

RODOLFO RANNIERI PACHECO BASTOS 57196573/2
ROSEANE DE FÁTIMA CARDOSO DAMASO 57200357/1

CLÁUDIA DOS SANTOS MENEZES 57230594/1
SONIA MARIA LIMA DA COSTA 57200228/1

NEI EDUARDO TRINDADE DO ROSÁRIO 57193274/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2034/2020-DAF/CGP, DE 18/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 433/2020-GOFTC, de 07/08/2020 e demais despachos no Processo 
2020/580638,

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Santa Bárbara, no período de 20/08 a 24/08/2020, a 
fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em 
cumprimento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional, em especial por ocasião da operação de fi scalização.

SERVIDOR MATRICULA
HAROLDO THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA 57230558/1

LUCIANO BATISTA SANTOS BRAGA 57201668/2
JEFFERSON LUIZ SANTOS DA SILVA 57197136/1
ANTONIO LUIZ RODRIGUES NERI 54187949/2

RAIMUNDO DA COSTA CUNHA 57198617/1
JORGE FERNANDO DOS SANTOS TUMA 57198267/1

PETER MENDES PEREIRA 57226369/1
EDUARDO VALERIO AMARAL CAVALCANTE 57198618/1

GILVAN VELOSO CRUZ 57213689/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2036/2020-DAF/CGP, DE 18/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 436/2020-GOFTC, de 07/08/2020 e demais despachos no Processo 
2020/580653,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 17 e ½ (dezessete e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados, destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Acará, no período de 23/08 a 09/09/2020, a 
fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em 
cumprimento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional, em especial por ocasião da manutenção de uma das Pontes 
do Complexo Alça Viária do Pará.

SERVIDOR MATRICULA
EDILSON BIA VIANA 57226741/1

MÁRCIO ODILIO CERVEIRA DE OLIVEIRA 57202286/1
HUMBERTO CELSO ROSA 57195441/2

MARCUS CÉSAR RODRIGUES MORAES 57189262/2
DAVID CLAYTON PANTOJA DA PAZ 57226372/1

SANDRO DA SILVA SOARES 57194202/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2037/2020-DAF/CGP, DE 18/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 241/2020-CRV, de 07/08/2020, e demais despachos no Processo 
2020/579047,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, a ser-
vidora abaixo relacionada, destinadas ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Vigia, no período de 17/08 a 11/09/2020, a fi m 
de realizar atendimento e retaguarda no setor de veículo na CIRETRAN “B” 
de Vigia.

SERVIDOR MATRICULA
IVANEIDE CARDOSO DE LIMA 57194018/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2038/2020-DAF/CGP, DE 18/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 151/2020-CRV, de 09/06/2020, e demais despachos no Processo 
2020/394526,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, ao 
servidor abaixo relacionado, destinadas ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de São Miguel do Guamá, no período de 17/08 a 
11/09/2020, a fi m de realizar atendimento no setor de habilitação na CI-
RETRAN “B” de São Miguel do Guamá.

SERVIDOR MATRICULA
FABIO FARAG MUNIZ 57188807/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2039/2020-DAF/CGP, DE 18/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 143/2020-CRT “B” de DOM ELISEU/PA, de 24/07/2020, e demais 
despachos no Processo 2020/526601,


